Cinta

mistik adalah kecenderungan hati

seseorang kepada Allah dan kepada

segala sesuatu yang datangnya dari

Allah.25

5. Abu Hamid Al-Ghazali

Nama lengkap Al-Ghazali

adalah Muhammad ibn Muhammad

ibn Muhammad al-Ghazali, ibn

Muhammad ibn Ahmad. Hujjatul

Islam ini dilahirkan pada tahun 450

H/1058 M di al-Thabiran (bagian dari

ibukota negeri Thus, dan di sana pula

ia wafat pada hari Senin, tanggal 14

Januari Akhir Tahun 505 H/Januari

1111 M.26

25 Ibid., h. 49
26 Abd Al-Amir Al-‘Asan, Al-Ghazali the

Philosoper Re-evaluation of the Curue of the Spiritual

Development, (Beirut: al-Daloss Publisher’s, 1981),
27-31.

Zainuddin Puteh, M. Iqbal Irham, Sugeng Wanto

MISTISME ISLAM: MEMBINCANG EPISTEMOLOGI KAUM SUFI

325